Sala das Sessões, 05 	Maio de 2020.

Aprovado Por

Carlos Maia
Vereador

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n°152/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que  the

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A instalação de três postes de energia na Rua José Maria de

Castro entre a Rua  Vander  Rodrigues Borges e Rua Vereador Marinho

Dias, no bairro Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

É um trecho escuro e localizado na entrada do bairro, essa

rua não possui postes de iluminação, fato que deixa os moradores

preocupados com a criminalidade e falta de segurança.

	Page 1